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فرهنگ و هنر- در حالیکه چیزی 
بیــش از یــک ماه از اکــران فیلم های 
نوروزی می گذرد اما به دلیل شــروع 
ماه رمضان درصــدی افت در فروش 

فیلم های سینمایی رخ داد.
رقم کل فروش فیلم های سینمایی 
تا روز شنبه ۲۷ فروردین ماه ۵۰ میلیارد و 
۵۴۶ میلیون است؛ رقمی که از فروش 
بلیت به تنها ۱ میلیون و ۴۹۲ هزارنفر به 
دســت آمده. یادآوری رقم ۸۳ میلیونی 
جمعیت ایران، شاید بیشتر کمک کند 
تا متوجه شویم که سینما و اکران سالن 
نمایــش در ایران تا چه اندازه مقبولیت 
دارد؛ پربیراه نبوده اســت که کنشگران 
فرهنگــی به خصــوص در یک دهه 
اخیر دائما در مورد کوچک شدن سبد 

فرهنگی خانوار ایرانی هشدار داده اند.
بر این اســاس می توان به سادگی 
متوجه شــد کــه این رقم بــزرگ ۵۰ 
میلیاردی عمدتا به دلیل افزایش قیمت 
بلیت حاصل شــده اســت و نه لزوما 
افزایش مخاطب ســینمارو. از ســوی 
دیگر بایــد توجه داشــت که چیزی 
نزدیک به نیمی از این رقم فروش صرفا 
از فروش یک فیلم )ســگ بند( حاصل 
شــده است و نیم دیگر از فروش شش 
فیلم. این موضوع نشان می دهد که برای 
همین بخش سینمارو هم لزوما سینمای 
تجاری و آنچه عمدتا از آن تحت عنوان 
صرف هزینه برای دوساعت خندیدن 
و نــه چیز دیگر یاد می شــود، اهمیت 
دارد. همه این موارد مســائل و مباحث 
جامعه شــناختی و روانشناختی مهمی 
هستند که به آرامی و تدریجی در حال 
تغییر فرهنگ ایرانی هســتند و هرکدام 
می توانند موضوع ضروری پژوهشی 
جامع باشــند. در این میــان نگاهی به 
ارقام فروش فیلم های ســینمایی اکران 
نوروزی )با اســتناد به ارقام اعلام شده 
از سوی سمفا - سامانه مدیریت فروش 
و اکران ســینما( تصویر و تصوری از 
ژانرهای مورد علاقه مردم را تســهیل 

می سازد.
سگ بند؛ همچنان می فروشد 

و بالا می رود
فیلم سینمایی ســگ بند از همان 
روزهای آغازین اکران )به جز چند روز 
محدودی که در سایه فیلم پرسروصدای 
موقعیت مهدی( فروش بالایی را تجربه 
کــرد؛ این فیلم در زمانــی حدود یک 
ماهــه که به اکران مردمی درآمده موفق 
شده است تا به بالاترین فروش جدول 

رسیده و با رقم ۲۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان اختلاف قابل توجهی را با سایر 

فیلم ها در حال اکران به دست آورد.
سگ بند در حالی با اختلاف بیش 
از ۱۲ میلیاردی در مقایســه با فیلم دوم 
جــدول )موقعیت مهدی( قرار دارد که 
۳۵ ســالن اکران کمتــر از این فیلم در 

اختیار داشته است.
ســگ بند )یکی از فنون کشــتی 
پهلوانی( اثری کمــدی به کارگردانی 
مهران احمدی با بــازی امیر جعفری، 
بهــرام افشــاری، مرحوم ســیروس 
گرجســتانی، نازنین بیاتی، بهاره کیان 

افشار است.
مهــران احمدی که پیــش از این 
مصادره را به تهیه کنندگی محمدحسین 
قاسمی ساخته بود، حالا در سگ بند این 

همکاری را دوباره تکرار کرده است.
موقعیت مهدی؛ خداحافظی با 

جایگاه اول فروش
موقعیــت مهدی به رغــم اقبال 
خــوب، تبلیغات بســیار و توجهات 
متعددی که نسبت به آن وجود داشت 
تاکنون جایگاه دوم فروش را در اختیار 
داشته اســت. این فیلم که در روزهای 
ابتدایی اکران در آخرین روزهای سال 
۱۴۰۰ پرفــروش ترین فیلم اکران بود، 
پس از واگذاری جایــگاه اول به فیلم 
سگ بند در سال ۱۴۰۱ همچنان در پله 
دوم مانــد و با فــروش روزافزون فیلم 
سگ بند اختلاف بسیاری با رقم فروش 
این فیلم پیدا کرد. رقم فروش موقعیت 
مهدی در شــرایطی که بیشترین تعداد 
ســالن اکران را در اختیار داشته )۴۲۸ 
ســالن( تا به امــروز )۲۷ فروردین ماه 
۱۴۰۱( ۸ میلیــارد و ۹۵۸ میلیون بوده 
اســت. موقعیت مهدی اولین ساخته 
هادی حجازی فر در مقــام کارگردان 
اســت؛ کارگردانی کــه پیش تر او را به 
دلیــل نقش های پرشــور و فعالش به 
خصوص در آثار مهدویان می شناسیم؛ 
البته اولین تجربه حجازی فر در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر تجربه ای موفق بود 
که جوایزی متعددی را برایش به ارمغان 
آورد. موقعیــت مهدی که نســخه ای 
ســریالی را هم در دست ساخت دارد، 
فیلمــی در حوزه دفاع مقدس اســت 
و روایتــی از ایثــار و شــهادت حمید 
و مهــدی باکــری را در دل خود دارد. 
هادی حجازی فر، ژیلا شــاهی، وحید 
حجازی فر و معصومه ربانی نیا از جمله 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

شــادروان؛ قصه ای تکراری 
که خوب می فروشد

شاید کمتر کسی تصور می کرد که 

یک فیلــم معمولی با قصه ای تکراری 
در مورد فقر و حاشــیه نشینی بتواند در 
جدول فروش با اختلافی نزدیک به فیلم 

تحسین شده موقعیت مهدی قرار گیرد.
شادروان به لطف نقدهای مثبتی که 
در حین چهلمین جشنواره فیلم فجر و 

پس از آن دریافت کرد موفق شــد تا در 
جدول اکران به جایگاه خوبی دست پیدا 
کند و تا به اینجا ۷ میلیارد و ۶۲۰ میلیون 

بفروشد.
شادروان اثری است که کارگردانش 
آن را یــک فیلم کمدی نمی داند و آن را 
فیلمی با رگه های طنز معرفی می کند که 
مفرح اســت؛ در نقطه مقابل اما هیات 
انتخــاب و داوران جشــنواره چهلم و 
البته مخاطبان، شادروان را فیلمی کمدی 
توصیف می کردند. شادروان دومین اثر 
حسین نمازی است که فیلمبرداری آن 
در اطراف تهران انجام شــده و ماجرای 
زندگی یک خانواده حاشیه نشــین را 

روایت می کند.
رضا رویگــری، بهرام ابراهیمی، 
ایمان برات پور، ســینا مهــراد، گلاره 
عباسی، نازنین بیاتی از جمله بازیگران 

این فیلم سینمایی هستند
روز صفــر؛ پلۀ چهــارم و 

جایگاهی متزلزل
روز صفر کــه با توجه به ماهیت 
و قصه اش پیش بینی می شــد جایگاه 
خوبی در گیشه داشته باشد، در رقابت 
با ســایر آثــار تا به امــروز در جایگاه 
چهــارم قــرار گرفته و بــه فروش ۵ 
میلیارد و ۸۸۹ میلیون تومانی دســت 
یافته اســت. روز صفر که پس از فیلم 
خوش ســاخت شبی که ماه کامل شد، 
ساخته شــد روایت دیگری از زندگی 
عبدالمالک ریگی است؛ روایتی دیگر 
کــه این بار با درون مایه های اکشــن و 
هیجانی به دستگیری عبدالمالک ریگی 
و بازگرداندن آن به ایران اشــاره دارد. 
روز صفر ســاخته سعید ملکان فیلمی 
است که در دوره سی و هشتم جشنواره 
فیلم فجر اکران شد؛ فیلمی که به لحاظ 
مضمون )دست گذاشتن بر قصه زندگی 
و فعالیت های عبدالمالک ریگی( یادآور 
فیلم سال گذشته اش شبی که ماه کامل 
شــد، بود؛ فیلمی که ترکیبی از فضای 
امنیتی و اکشن را توامان دارد و در همان 
دوره از جشنواره )۳۸( مورد اقبال قرار 
گرفت به طوری که یکی از شانس های 
احیای گیشه سینماها به شمار می رفت 
اما فراگیری کرونا اکرانش را به تعویق 
انداخت. امیر جدیدی و ساعد سهیلی از 

بازیگران اصلی این فیلم هستند.
مــرد بازنــده؛ مهدویــان 

همچنان به دنبال ملکان
محمدحسین مهدویان که آخرین 
اثرش در شــبکه نمایش خانگی زخم 
کاری با اقبال قابل قبولی مواجه شــد 
و ســابقه و تجربــه مطلوبی از حضور 
در ترکیب هــای نوروزی را در کارنامه 

دارد؛ امسال با فیلم مرد بازنده با فضایی 
جنایی، امنیتی و درام در جدول فروش 

حضور دارد.
اثر متاخر محمدحسین مهدویان 
فیلم مردبازنده آنچنان که باید اثر مقبولی 
نبود و پس از گذشــت بیش از یکماه 
اکــران و به رغم برخــورداری از ۳۱۶ 
سالن ســینمایی تنها ۴ میلیارد و ۹۴۶ 

میلیون تومان فروخته است.
همانند سریال زخم کاری، جواد 
عزتی بازیگر محوری مرد بازنده است 
و رعنــا آزادی ور، بابک کریمی، آناهیتا 
درگاهی، مهــدی زمین  پرداز از جمله 

بازیگران آن هستند.
گل بــه خــودی؛ ســینمای 
همیشــه در حاشــیۀ کــودک و 

نوجوان
گل به خودی به کارگردانی احمد 
تجری فیلمی اســت که برای رده سنی 
کودک و نوجوان ســاخته شده؛ فیلمی 
با بازیگرانی غیرســلبریتی که از شروع 
فروش، رده پنجم را در اختیار داشــت 
و همچنان در همان پله پنجم قرار دارد. 
گل به خودی موفق شــده است تا ۲۷ 
فروردین مــاه به فــروش ۹۵۳ میلیون 
تومانی دســت پیدا کند. گل به خودی 
فیلمی به نویســندگی احمد تجری و 
لاله قهرمانــی تهیه کنندگی علی قائم 
مقامی محصول سال ۱۳۹۹ است که در 
سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر 
حضور داشــت. داستان این فیلم قصه 
آمال و آرزوهای چند کودک اســت که 
در پرورشگاه زندگی می کنند و به کمک 
چند عروسک وارد ماجراهایی فانتزی 
و پر اســترس می شــوند. محمدرضا 
علی نیا، شــقایق فراهانی، نسیم ادبی و 
علیرضا استادی از جمله بازیگران این 

فیلم هستند.
قدغن؛ همچنان در قعر جدول

قدغــن کــه در نهایت بــا تایید 
ســازمان ســینمایی به اکران نوروزی 
رســید، با وجود شــروع نمایش از ۱۸ 
اسفندماه تا به امروز فقط حدود ۶ هزار 
و ۳۶۴ بلیــط فروخته و به فروش ۲۱۷ 
میلیونی دست پیدا کرده است تا به این 
ترتیب نامش به عنوان کم  تماشاگرترین 
فیلم اکران نوروزی تاکنون ثبت شــود. 
قدغن به کارگردانی مجید مافی داستانی 
اجتماعی با بازی سام درخشانی، ساناز 
ســعیدی، افســانه چهره آزاد، محمود 
جعفــری، علیرضا اســتادی، ونوس 

کانلی، کریم امینی و رزا بیات است.

»سگ بند« تنها در صدر؛

پرفروش ترین  فیلم نخستین ماه 
قرن جدید؛ »شادروان« 

در تعقیب »موقعیت مهدی« 
فیلم سینمایی »سگ بند« که این روزها پرفروش ترین فیلم سال ۱۴۰۱ است، با اختلاف بیش از ۱۲ میلیارد تومانی  در مقایسه با فیلم دوم جدول

 »موقعیت مهدی«، در رده اول فروش قرار دارد.

رقــم کل فروش فیلم های ســینمایی تــا روز شــنبه 27 فروردین ماه 50 میلیارد و 546 میلیون اســت؛ رقمــی که از فروش 
بلیــت بــه تنها 1 میلیــون و 492 هزارنفر به دســت آمده. یادآوری رقم ۸3 میلیونی جمعیت ایران، شــاید بیشــتر کمک کند 
تا متوجه شــویم که ســینما و اکران ســالن نمایش در ایران تا چه اندازه مقبولیت دارد؛ پربیراه نبوده اســت که کنشــگران 
فرهنگــی بــه خصــوص در یک دهــه اخیر دائما در مورد کوچک شــدن ســبد فرهنگــی خانــوار ایرانی هشــدار داده اند.

فرهنــگ و هنر- ترجمه »رویاهای بانکِرهیل« نوشــته جان فانته و 
ترجمه رمان نوجوان »میلیون ها« نوشــته فرانک کاترل بویس راهی بازار 

کتاب شده اند.
کتاب »رویاهای بانکرهیل« نوشــته جــان فانته با ترجمه محمدرضا 
شکاری در ۱۷۶ صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۵۸ هزارتومان در 

نشر افق منتشر شده  است.
در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: هیچ کس را نمی شناختم. تنهایی 
غذا می خوردم و از تمام شــهر متفر بودم. به کتابفروشــی استنلی رُزِ بغل 

رستوران می رفتم. هیچ کس من را نمی شناخت. 
مثل پرنده ای که دنبال خرده  نان باشــد پرسه می زدم. دلم برای خانم 
برانل وایت مارکس و دو مونت تنگ شده بود. خاطره ام از جنیفر لاولیس 
کمابیش قلبم را می شکست. این چندنفر را که می شناختم، انگار با هزاران 

نفر در شهر آشنایی داشتم.
»رویاهــای بانکرهیل« آخرین تکه از چهارگانه باندینی نوشــته جان 
فانته است. این رمان آرتورو نویسنده را به تصویر می کشید که رابطه های 
عاشــقانه و کاری اش را می کاود. نویســنده ای اســیر چنگال هالیوود که 
می کوشــد خلاقیت  هنری خــود را به هر قیمتی حفــظ کند. هجویه ای 

درخشان که پایانی بی نظیر بر این چهارگانه رقم می زند.
 همچنیــن رمان نوجوان »میلیون ها« نوشــته فرانک کاترل بویس با 
ترجمه شــهلا انتظاریان در ۲۴۸ صفحه با شمارگان ۱۱۰۰ نسخه و قیمت 

۷۸ هزارتومان در نشر یادشده عرضه شده است.
در پشت جلد کتاب نوشته شده است: وقتی هیچ چیز عادی نیست ما 

چطور می توانیم عادی باشیم؟
بسته ای پر از پول از آسمان می افتد و دامیان و برادرش آنتونی یک دفعه 
پولدار می شوند؛ خیلی خیلی پولدار. آن ها تصمیم می گیرند به کسی چیزی 
نگویند، حتی به پدرشان. حالا می توانند هرچه دوست دارند بخرند، به جز 

یک چیز که بیشتر از هرچیز دیگری به آن نیاز دارند...
 فرانک کاترل بویس نویسنده و نمایشنامه نویسی است که جایزه های 
بسیاری را از آن خود کرده. میلیون ها، نخستین کتاب او برای بچه ها، برنده 

مدال کارنگی شد و در سال ۲۰۱۲ جایزه گاردین را گرفت.
 فرانک در سال ۲۰۱۱ همراه با دنی بویل، مراسم افتتاحیه المپیک لندن 
را طراحی کرد. او با همسر و هفت فرزندش در انگلستان زندگی می کند.

 به گفته ناشر، این نشر طبق قانون بین المللی »حق انحصاری نشر اثر« 
و از طریق عقد قرارداد با ناشــر اصلی و نویســنده اثر امتیاز ترجمه فارسی 

کتاب را خریداری کرده است.
این کتاب با رضایت و آگاهی نویســنده در ایران منتشــر شده و حق 

انتشار آن به زبان فارسی در سراسر جهان متعلق به نشر افق است.

انتشار »رویاهای بانکِرهیل« و 
»میلیون ها«

 

فرهنگ و هنر- سیروس میمنت 
بــا انتقــاد از قضاوت هایی که متوجه 
فصل پنجم »جوکر« شــد، شوخی با 
علیرضا مســعودی را طرحی از پیش 
تعیین شــده برای جذابیــت برنامه 
عنوان کرد. ســیروس میمنت که یکی 
از شرکت کنندگان فصل پنجم برنامه 
»جوکر« و برنده این قسمت از رئالیتی 
شــو نیز بود، معتقد است: این برنامه 
گرفتار قضاوت های نابه جای شــمار 
اندکی از بینندگان شد که هیچ اطلاعی 
از دوســتی و روابط پشــت دوربین 
شــرکت کننده ها ندارند. این بازیگر 
ســینما و تلویزیون درباره حضور در 
برنامــه »جوکر« گفت: من دوســتی 
قدیمی با احسان علیخانی داشتم و ما 
حدود ۲۰ سال قبل زمانی که ایشان ۱۹ 
ـ ۱۸ ساله بودند با هم کار کرده بودیم. 
می دیدم که جوان خوش ذوقی است 
و همیشه کارهایش پربیننده می شود. 
علیخانی همیشــه کارهای جدیدی 
انجام می دهد؛ از »عصر جدید« گرفته 
تا برنامه های رمضانــی اش، کارهای 
پســندیده ای بودند. در نتیجه پیشنهاد 
حضــور در »جوکر« را پذیرفتم چون 
می دانســتم این کار هــم کار خوبی 

خواهد شد.
خیلی از شــوخی ها بداهه 

بود
میمنت در پاسخ به اینکه چقدر از 
شوخی های »جوکر« بداهه و در لحظه 
اتفاق می افتد و چقــدر از آن از پیش 
تعیین شده و تمرین شده است؟ گفت: 
خیلی از شوخی ها بداهه بود و خیلی ها 
هم از قبل با نویسنده ها چک شده بود؛ 
البته نه اینکه نویسنده هاچیزی نوشته 
باشند بلکه شــرکت کننده ها شوخی 
هایشــان را با آن هــا هماهنگ کرده  
بودند. شرکت کننده ها بدون اینکه از 
هم باخبر باشند، به تنهایی در اتاق فکر با 
نویسنده ها مشورت کردند. نویسنده ها 
می پرسیدند چه چیزی آماده کرده ای و 
ما ایده هایمان را توضیح می دادیم، آن ها 
آرایشش می دادند و بهترش می کردند. 
ایده هایــی را انتخــاب می کردیم که 
اجرا کنیم. این ها مثل فیلم نامه نوشته 
شده نبود، بلکه در موقعیت شکل می 
گرفت. ممکن بود همه ایده ها عملی 
نشــود چون ممکن بود موقعیت های 

جدیدی پیش بیاید و شرایط به سمتی 
برود که جذاب تر هم بشود.

بازیگر ســریال های »نون خ«، 
»خانــه بــه دوش« و »متهم گریخت« 
ســپس یادآور شد: من جوکر تایمم را 
نتوانستم اجرا کنم؛ به این دلیل که آنقدر 
مســائل جذابی پیش می آمد و تقابل 
موقعیت ها، موقعیت نامشخصی که ما 
فکرش را نکرده بودیم را به وجود می 
آورد که وقت نمی شــد همه ایده های 
از پیش تعیین شــده، عملی شود. من 
نمی دانســتم شرکت کننده های دیگر 
چه در ذهن دارند، تقابل این موقعیت ها 
شرایطی را به وجود می آورد که خود به 

خود برنامه جلو می رفت.
تقابل با علیرضا مسعودی 

برای جذابیت بود
این بازیگر درباره حاشــیه هایی 
که برای فصل پنجم »جوکر« با حضور 
خــود او، علی اوجــی، محمدرضا 
علیمردانی، حامــد آهنگی، علیرضا 
مسعودی، مهران غفوریان، امیرحسین 
صدیق و مجید واشقانی  به وجود آمد 
و انتقادهایی کــه به برخورد متفاوت 
شــرکت کننده ها با علیرضا مسعودی 
شــد، توضیح داد: فــرض کنید یک 
تیم فوتبال قرار اســت در یک مسابقه 
شــرکت کند؛ ناگهان یکی از اعضا، به 
دلیل مصدومیت از تیم خارج می شود 
و کســی به جایش وارد می شود که نه 
تمرینی داشته و نه با تیم هماهنگ است 
و این اشکلاتی را به وجود می آورد. در 
»جوکــر« هم همین اتفاق برای تیم ما 
افتاد. اما بیننده ها ممکن اســت اشتباه 
برداشت کنند و ذهنیت هایی برایشان 
به وجود بیاید که اصلا درست نیست. 
چون همه این آدم ها با هم دوســت و 
همکار هستند. کسی با کسی دشمنی 
ندارد. اگر شــرکت کننــده ای با آقای 
علی مسعودی تقابلی داشته، همه برای 
جذابیت برنامه بوده اســت. اگر کسی 
با کسی دشمنی داشته باشد که نیازی 
نیست جلوی دوربین نمایشش دهد. 
همه این ها هنرمند هستند و شعورشان 
می رســد جلوی دوربین چکار کنند. 
اما متاســفانه برخی از بینندگان این را 
درک نکردند. البتــه من کامنت های 
خوب زیادی دریافت کردم و آن هایی 
که برداشت بد داشتند، انگشت شمار 

بودند.
توضیــح حامــد آهنگی و 
علیمردانــی هم بــرای عده ای 

کافی نبود
میمنــت توضیح چنــد نفر از 
شرکت کننده ها برای رفع سوء تفاهم ها 
را هم برای برخی راضی کننده ندانست 
و افزود: حتی بعد از توضیحات آقایان 
آهنگی و علیمردانی، باز این سوءتفاهم 
برای برخی حل نشد. کامنت ها را دنبال 
کردم بعد از توضیحات بیشــتر به آنها 
پریدنــد و گفتند کــه کار خودتان را 
کرده ایــد و الان دارید توجیه می کنید. 
این خیلی بد اســت. آن ها آنقدر برای 
شــما احترام قائل بودند که برای شما 
لایو گذاشــتند و توضیــح دادند که 
اینچنین نیســت. اما باز عده ای ایراد 
گرفتنــد غافل از اینکه همه این آدم ها 
جمع شده بودند که شما را خوشحال 
کنند و لحظات خوشــی را برای شما 
به وجــود بیاورند و شــما قضاوت 
نادرســت کردید. قضــات آدم هایی 
که نمی شناســید و نمی دانید چندین 
ســال است با هم رفیق اند کار درستی 
نیست. این افراد روی همین حساب که 
دوست هستند و تقابلشان جالب بوده، 
دعوت شده اند. شما چه می دانید عقبه 

این ها چیست؟
ســاعت   1۸ »جوکــر« 
فیلمبرداری بود که 6 ســاعت 

مفید پخش شد
او که فیزیک چهره اش به گونه ای 
است که جدیدت همیشه در آن دیده 
می شود، درباره حضور در آثار طنز از 
جمله »جوکــر« که تضاد جالبی برای 
مخاطــب به وجود مــی آورد و اینکه 
میمیک جدی و رفتار کمدی، ویژگی 
ذاتی اوست یا تلاشی است برای تیپ 
ســازی در بازیگری، توضیح داد: هر 
دوی این هــا می تواند باشــد. درباره 
»جوکــر« می گویم کــه این برنامه که 
حدود ۱۸ ساعت فیلمبرداری بود و ۶ 
ساعت مفید از آن باید درمی آمد. هشت 
آدمی که از قبل با هم معاشرت داشتند 
و نمی توانســتند غیر از خودشان آدم 
دیگری باشــند، در این برنامه حضور 
داشــتند. من همه این ها را می شناسم 
برای این ها نمی توانستم فیلم بازی کنم. 
هر کســی در »جوکر« خود واقعی اش 

بود. او در عین حال گفت: البته برخی 
شــوخی ها و رفتارها بود که در اتاق 
فکر تصمیم گرفتیم انجام دهیم. مثلا 
با علی مسعودی شوخی داشتم و اتاق 
فکر »جوکر« متوجه این شــوخی شد 
و خوشــش آمد. از ما خواســتند این 
شــوخی را به شــکلی در برنامه اجرا 
کنیم. ما هم درصدی از شــوخی های 
خودمان را برای اینکه برنامه از سادگی 
دربیاید، انجام دادیم. به ما گفتند همین 
شــوخی هایتان را که پشت دوربین 
داریــد در اینجا جلــوی دوربین هم 

انجام دهید.
ظرفیت هــا را بالا ببریم تا 

همه کارها اشک و آه نباشد
میمنت سپس تصریح کرد: من 
نمی دانم ما چــرا ظرفیت دیدن یک 
برنامه خوب را نداریم. چند وقت پیش 
مصاحبه ای از سپند امیرسلیمانی عزیز 
خواندم که خیلی خوشم آمد. پرسیده 
بودند چرا همه کارها شــده اشک و 
آه؟ ایشــان گفته بودند، امروز جرأت 
مــی خواهد کار کمــدی انجام دهی 
که به کســی برنخورد. ما با هر کسی 
می خواهیم شــوخی کنیــم، به  آن ها 
برمی خورد. پس همین کارهای پر از 
اشک و آه را راحت تر و بی دردسر تر 
انجام می دهیم و سراغ طنز نمی رویم.

او خطاب بــه کاربرانی که بعد 
از دیدن برنامه »جوکر« شــوخی های 
شرکت کننده ها را مورد انتقاد قرار داده 
و اقــدام به قضاوت و توهین کرده اند، 
گفت: به تعداد کمــی از بیننده ها که 
متوجه شــوخی بودن رفتار ما نشدند 
می گویم، عزیز جــان اگر من با آقای 
علی مسعودی شــوخی کردم یا او با 
من شــوخی کرد، ربطی به سیروس 
میمنت کُرد یا علی مشهدی ندارد. ما 
دو دوست هستیم؛ ۳۰ سال است با هم 
رفیقیم و صمیمانه همدیگر را دوست 
داریم. ما این شوخی ها را با هم کردیم 
و به هیچکداممان هم برنخورده است. 
چرا این را به کُردها و مشهدی ها ربط 
می دهید؟ اگر ظرفیــت دیدن برنامه 
کمدی را ندارید بهتر اســت بنشینید 

همان سریال های اشک و آه را ببینید!
شرکت کننده فصل پنجم »جوکر«، 
افزود: برای آن یک در میلیون مخاطب 
می گویم، اگر ظرفیتتان را بالا نمی برید، 
آگاهی تان را بــالا ببرید. یاد بگیرید 
قضاوت نکنید. تو نه علی مسعودی را 
می شناسی نه سیروس میمنت را پس 
چرا قضاوت می کنی؟چقدر دردناک 

است هنرمندی که به نیت فراهم کردن 
اوقــات خوش برای شــما زحمت 
می کشد، فحش بشنود. این کار قشنگی 
نیست یا تلویزیون و برنامه های دیگر 
را نگاه نکنیــد یا آگاهی فرهنگی تان 
را بالا ببرید تا متوجه شــوید چرا این 

اتفاق ها می افتد.
شــاید من به هــر چیزی 

نخندم
میمنت در پاســخ بــه اینکه در 
زندگی واقعی چقدر اهل شــوخی و 
خنده است؟ گفت: کمدی لبه تیغ است 
و نزدیک به تراژدی است. فکر نکنید 
آدم جدی در زندگی خنده ندارد؛ چه 
بسا شوخی او گزنده تر باشد. هر کسی 
با زاویه دید خودش به دنیا نگاه می کند 
و هر کســی نوع خندیدنش متفاوت 
اســت. شاید من به هر چیزی نخندم؛ 
یک موقعیت خنده دار می تواند مرا به 
خنده بیندازد اما یک شوخی تکراری 

شاید برای من جالب نباشد.
طنز ما را نجات می دهد

این بازیگر در پاسخ به اینکه در 
شرایط کنونی ساخت آثار طنز چقدر 
می تواند کمک کننده باشــد؟ گفت: 
طنــز بی نهایت کمک کننده اســت. 
جنگ هایی در دنیا هســت، گرانی در 
دنیا به خصوص در کشــور خودمان 
وجود دارد، بیماری کرونا هم که بیش 
از دو ســال است دســت از سر مردم 
برنمی دارد، همه این دردها را ما داریم، 
مشکلات روزمره خودمان را هم داریم، 
چه چیزی می تواند با این ها مقابله کند 
و ما را نجــات دهد؟ فقط طنز و امید 
اســت. تلویزیون و همه برنامه سازان 

در چنین شــرایطی وظیفشــان 
ســنگین تر است تا امید را 
از مــردم نگیرند و مردم را 
بخندانند و فضای شادی را 
ایجاد کنند. مردم از صبح 
تا شب زحمت می کشند 
و هزار جور اخبار دردناک 

می شــنوند؛ شب که برمی گردند کنار 
خانواده لااقل چیزی پخش شــود که 
خانــواده در کنار هم بخندند و انرژی 
بگیرند که فــردا بتوانند دوباره همان 
مشــکلات را بگذرانند. جامعه ما در 
شــرایط کنونی بیــش از هر زمانی به 
طنز، خندیدن و امیــدواری نیاز دارد 
و این وظیفه سازمان صداوسیماست 

که متاسفانه آنچنان به آن نمی پردازد.
»نــون خ« در چرخه تکرار 

نمی افتد
میمنت که از بازیگران ســریال 
ادامــه دار »نــون خ« اســت، درباره 
اینکه چــه ویژگی هایــی می تواند 
این ســریال طنز را از دچار شــدن به 
سرنوشت برخی از سریال های دنباله 
دار تلویزیون دور نگه دارد؟ گفت: تا 
حالا که این اتفاق برای »نون خ« نیفتاده 
است. فصل دو بهتر از یک شد و فصل 

سه بهتر از دو.
او دلیــل وقفــه یک ســاله در 
ساخت »نون خ« را تلاش سازندگان 
برای حفظ کیفیت دانســت و گفت: 
چرا »نون خ« پارســال ساخته نشد؟ 
اگر قرار بر این بود که هر ســال فقط 
ساخته شود، کاری نداشت همه عوامل 
بودند و می شد ساخته شود. ولی آقای 
آقاخانی به شــدت سختگیر است و 
تا فیلمنامه خوب دســتش نباشد کار 
نمی کند. معتقد است اگر تا ۱۰ سال هم 
فیلمنامه خوبی نداشته باشیم، لزومی 
ندارد ادامه دهیم. سریال »نون خ« تنها 
سریالی است که دچار رکود ادامه دار 
شدن نشده و ان شاءالله بعد از این هم 

نخواهد شد.
سیروس میمنت در چندین 
سریال طنز تلویزیونی از جمله 
»خانــه بــه دوش«، »متهم 

گریخت«، »ســه دنگ سه 
دنگ« و »چار دیواری«، 

ایفای نقش کرده است.

سیروس میمنت:

شما از پشت دوربین »جوکر« خبر ندارید!
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